
 

 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.gov.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.gov.it 

 
 
Data e protocollo, vedi segnatura 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la propria determina prot. 1234/VII.5 del 10/04/2020 che avviava con la 

collaborazione del CPIA di Lecco 18 interventi formativi rivolti ai docenti della scuola 
primaria, della secondaria di primo e secondo grado della provincia di Lecco per 
supportare gli insegnanti nella gestione delle attività formative attraverso la didattica 
a distanza DAD e che si richiama integralmente; 

Constatata la necessità, in considerazione del numero elevato di iscrizioni, di replicare alcuni 
degli interventi formativi proposti; 

Visto l’importo assegnato alla Scuola Polo per la formazione dei docenti per l’a.s. 
2019/2020; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1- Di proseguire la collaborazione col CPIA di Lecco con ulteriori 8 interventi formativi rivolti 

ai docenti della scuola primaria, della secondaria di primo e secondo grado della provincia 

di Lecco per supportare gli insegnanti nella gestione delle attività formative attraverso la 

didattica a distanza DAD; 

2- Di attribuire gli incarichi di formatori ai docenti individuati dal Dirigente scolastico della 

scuola polo della rete di scopo ICT Lecco tra i docenti componenti del Gruppo Tecnico 

provinciale di cui all’art. 6 del protocollo; 

3- Di liquidare un compenso orario lordo per attività di docenza, di progettazione e di 

produzione e validazione di materiali di € 41,32. In ragione di ogni ora di docenza verrà 

riconosciuta un’ora di preparazione/ progettazione come da allegato; 

4- Di liquidare un compenso orario lordo per attività di coordinamento di € 17.50 ai due 

docenti impegnati nella gestione organizzativa per un totale di 15 ore cadauno; 

5- Di imputare la spesa complessiva all’esercizio finanziario 2020, utilizzando gli appositi fondi 

ricevuti, in qualità di Scuola Polo, per la formazione dei docenti a.s.2019/20. 

 

 
 Il Dirigente scolastico 

           Raffaella Maria Crimella 
               (documento firmato digitalmente) 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001302 - 28/04/2020 - VII5 - E

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria


		2020-04-28T11:44:49+0200
	CRIMELLA RAFFAELLA MARIA




